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Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi potilasturvallisuu­
den varmistamisesta terveydenhuollon työtaistelun aikana

4.4.2022 järjestettiin kuulemistilaisuus 3.4. alkuillasta jaetusta esityksestä 
laiksi potilasturvallisuuden varmistamiseksi. Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin 
edustajana totean suullisen kuulemistilaisuuden lausunnoista Aluehallintovi- 
raston edustajan ja sairaanhoitopiirien edustajan Petri Virolaisen lausunnon 
olevan myös KHSHP näkemyksen mukaisia.

Lähtökohtaisesti kannatamme ensisijaisena vaihtoehtona aina neuvotteluja 
työnantajan ja työmarkkinajärjestöjen edustajien kesken. 1.4.-3.4. välisenä ai­
kana olemme kuitenkin todenneet, että suojelutyön raja ei liene vielä selkeä, 
sillä esim. tehohoitoa tarvitsevien potilaiden siirrot muista sairaaloista Kanta- 
Hämeen keskussairaalaan ovat olleet poikkeuksellisia. Myös päivystyshoidon 
osalta on jouduttu turvautumaan Erva-alueella poikkeaviin järjestelyihin, 
vaikka perinteisesti teho- ja päivystystyö ovat suojelutyön piiriin kuuluneet. La­
kon laajentuessa tullaan edelleen vähentämään mahdollisuuksia valmistautua 
tilanteeseen ja mahdollisuuksiin saada tai hakea apua ympäröiviltä sairaa­
loilta.

Korostamme kuitenkin yhteisen tilannekuvan keräämistä ja jakamista, tilan­
teista ja yksiköistä joista lääketieteellinen ja työmarkkinajärjestön kuva suoje­
lutyöstä poikkeaa toisistaan, jotta vältymme esim. mediassa sellaiselta vastak­
kainasettelusta, joka herättää kohtuutonta huolta väestössä päivystyksellisten 
hoitojen saatavuuden osalta. Vaikuttavat työtaistelutoimet ovat näkemyk­
semme mukaan oikeutettava, mutta suojelutyön perusteiden tulisi silti perus­
tua nykyistä parempaan yhteiseen näkemykseen. Esitämme suojelutyön ja 
potilasturvallisuuden varmistamisen osalta kannatuksen lakiesitykselle, mikäli 
potilasturvallisuuden varmistamiseen tarvittavan yhteinen näkemys ei perustu 
lääketieteelliseen arvioon ja kansallisesti sovittuihin periaatteisiin.

Mikäli lakiesitystä viedään eteenpäin, näkemyksemme on, että lain tulisi olla 
käyttöönotettavissa ennen 15.4., eli ennen lakon laajentumista.

Lakiesitys tarvitsee rinnalleen käytännöllisen tulkinta-ja toimintaohjeen, jotta 
Aluehallintoviraston ja työnantajan tehtävät ja velvollisuudet on tarkemmin 
hahmotettu ja määritelty. Byrokraattisena ja tulkintaa vailla lain toimeenpano 
voi muuttua liian hitaaksi tarkoitustaan vaativien toimenpiteiden kiireellisyyden 
osalta.
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